
Mffi POSUDEK OPONENTA
zÁvĚnečruÉ pnÁcr

l. lDENTIFlKnčruí úorur
Název práce:

Jméno autora:
Typ práce:
Fakulta/rlstav:
Katedra/Ústav:
Oponent práce:

Mobiliář orchestřiště do budovy vltavsŘé filharrnonie
kateřina panošková

diplomová
Faku lta architektury (FA)
Design
MgA. Linda Šormová Melichová
voŠup a supŠ Žižkovorráměstí 1300/1130 00 praha 3

ll. HoDNocENí JEDNoTLIVÝCH KRITÉRlí

Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce,
Zadání Práce odPovÍdá svojí náročností předpokládaným znatostem absolventa. Nápad navrhnout stojankonkrétně Pro Vltavskou filharmoniise mi zdá dobr,ý,itudentka sivytýčila za cít navrhnout jej ve stylu, který byzapadal formálně do estetiky této plánované budovy.

Splnění zadání

sPlněnY, nebo zda je Práce oproti zadání rozšířána, Nebylo-li zadóní zcáb' splněno, pokusteíe ,;;:;;;7;;rrr::r,'ilioo, opřípadně i příčlny jednotlivých nedostatků.
Studentka sPlnila svŮj cíl, ve své Práci dŮkladně anatyzovala cílovou skupinu, identifikouata její potřeby, což jeklíČovým asPektem při navrhování produktů pro specifickou uživatelskou skupinu.
oceňuji autorčin v'ývoj v rozhodování typu produktu, původně se chtěla zabývat stojanem na klasické papírovénoty, protoŽe jí v tu dobu připadalo takové řešení bližší, ale po důkladném pioztoumániproblematiky
přistoupila na vytvoření stojanu pro tablet. Mohla tedy lépe nahlédnout na přístup hudebníků, kteří majís Přijetím nové technologie zprvu problém, ale po proikourání plusů a minusů se přiklání k pozitivnímupřístupu k novým technologiím.

Zvolený postup řešenílýv..gP r E.E.ll vynikajÍcí
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení,
Studentka zaČala reŠerŠÍ zaměřenou na trendy hraní v orchestrech, které přešly na tablďy versus ty, kde hrajíz klasických not. (symfonického orchestru hlavního města prahy a Fok).
Vedla rozhovory s hudebníky, kteří preferují noty a těmi, kteří již přešli na tablety. Zároveň oslovila i techniky.Následně sijasně definova]a Problémy a popsala je, Také si deiinovala potřeby, které má výsledný produktnaplňovat.
S těmito poznatky se pustila do samqtného navrhování a postupně úspěšně řešila úlohu praktickým zkoušeníma laděním dospěla k výsledku,

Posuďte Úroveň odbornosti zóvěrečné próce, využitíznalostízískaných studiem , , ,oi;rYi!i!Ůr, využití podkladů adat získaných z praxe.
Textová Část diPlomové Práce obsahuje odkazy na zdroje, ze ktených autorka čerpá. Tématem se zabrivala velmiPodrobně a n'nÍ'd' co vYtknout. Diplorová p.áce j'e zpracována kvalitně a po o'bsahové stránce velmi

r/2



Mffi POSUDEK OPONENTA
zÁvĚnečNÉ pnÁce

fiÍjlř;lj',ff,se. 
§ama zabývá hrou na housle a pohybuje se v prostředí koncertnich sálů, proto jsou její

DiPlomantka konkrétně popisuje jednotlivé postupy při realizaci své práce s doprovodnými vizualizacemi afotografiemi, práce tak dává komplexní ponLo na vznik produktu od samotné myšler ky pro výsledné dílo.oceňuji analýzu návrhu vítězné budovy vltavské filharmonie.

vybrané použité zdroje autorky jsou dostatečné a její znalost daného tématu na velmi dobré úrovni.Je Škoda, Že nezaznělY Přesné přepisy rozhovorů ,iuo"onity a ;sou přepsány vlastními slovy.

Shrňte asPektY zóvěreČné Práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. tJved,te případné otózky, které byměl student zodpovědět při obhajobě zóvěrečné próce před komisi;í.'

oceňuji návrh zPŮsobu uPevnění deskY k noze stojanu, řešení je praktické a oproti současným dostupnýmstojanům elegantní, Ačkoli se studentka zabývala návrhem stojanu pro konkrétní tablet, její řešeni umožňuje jehopoužití i pro papírové noty ijiné tablety.

předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A -výborně.

:j::::,:"::',:::::1TlPa,n:Šk:vé 
považujiz. u"tmioou.J"nou, je vidět, že se tématu věnovala naplno.l Ý!írvYalq lloPlllL,.

fi?H:l':^':i?§::::y::::l':i:,T".,odjcky sntěřovala k zdařilému výsledku. Práce je provedena velicedůkladně, chybími pouze zmínka o řešení způsobu otáčení,tra".r pri'ňr"]

Formální a jazyková úroveň, .o.sitr prrice

Práce je napsána čtivě, autorka ve své diplomové prácidodržel.,š;;;;;:,;l;;:;n';:i::i;:::::[ii,or,iu
cována přehledně.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřeťe se k Úrovni dosoŽených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výstedků, nebo k úrovni a

':iffi1'-TlxfÍ:iil::: í:lfi[: if :ůY"i:;*,ei, 
r,;Ž,t,i,it,ide,i^ ,l,,ip,:i,-i,i!,inžntani ,rurnosti aioi, 

_

-

ltl. crlxovÉ HoDNocENí, otÁzxv K oBHAJoBĚ, tuÁvnH K[AslFlKAcE

Datum;28.t,2024

2/z

,lí:,:ťiz:;;ť:!ii'iy:xi:.:::,:,:::,,::!::,:::::,_,1u: c|:atlriit_, r,",",,Lu'l?í!iÍo,".,no,**i"


